



ESTADO DE SERGIPE
CAMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - EPI/EPC

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		ORÇAMENTO 4		ORÇAMENTO 5		ORÇAMENTO 6		ORÇAMENTO 7		VALOR MÉDIO	
				SERGIFER		PREVENTTIVA		STARFLEX		TECH MOVEIS		CL LOCAÇÃO		FONTE DE PREÇOS		FONTE DE PREÇOS 2		Valor Médio	Valor Médio
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
01	Cadeira giratória ergonômica tipo Caixa-Produção-Industrial. 5 hastes/patas sustentada por sapatas fixas ou rodízios. Ajuste a gás, min 66, max 75	UND	2		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 1.328,00	R\$ 2.656,00	R\$ 1.286,00	R\$ 2.572,00	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00	R\$ 1.270,00	R\$ 2.540,00			R\$ 1.246,00	R\$ 2.492,00
02	Apoio ergonômico para os pés, com regulagem de inclinação. Material sugerido: estrutura tubular em aço carbono e apoio em madeira MDF.	UND	5		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 178,00	R\$ 890,00	R\$ 164,00	R\$ 820,00	R\$ 150,00	R\$ 750,00	R\$ 160,00	R\$ 800,00			R\$ 163,00	R\$ 815,00
03	Óculos de segurança constituídos de armação e visor curvoconfeccionados em uma única peça de policarbonato, incolor, componte, meia-proteção lateral, apoio nasal injetados domesmomaterial e hastes tipo espátula. Com C.A. válido.	UND	10	R\$ 4,75	R\$ 47,50	R\$ 3,40	R\$ 34,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 6,85	R\$ 68,50			R\$ 5,00	R\$ 50,00
04	Luva de segurança confeccionada em fibras sintéticas, revestimento da face palmar e ponta dos dedos em poliuretano (PU). Punho com inserções de fibras elásticas.	PAR	16	R\$ 3,45	R\$ 55,20	R\$ 2,80	R\$ 44,80		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 6,00	R\$ 96,00			R\$ 4,08	R\$ 65,28
05	Calçado ocupacional de uso profissional tipo botina, cabedal confeccionado em vaqueta curtida ao cromo, forro da gáspea em não tecido, forro lateral em tecido, fechamento em elástico, palmilha de montagem em não tecido fixada pelo sistema strobrel, biqueira plástica para conformação, solado de poliuretano injetado diretamente no cabedal. Aprovado para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes. Com C.A. válido	PAR	12	R\$ 72,00	R\$ 864,00	R\$ 97,00	R\$ 1.164,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 87,50	R\$ 1.050,00			R\$ 85,50	R\$ 1.026,00

06	Calçado ocupacional tipo sapato, modelo blatt, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em não tecido, montada pelo sistema strobel, sem bico de aço, solado em poliuretano Bidensidade. Calçado com resistência ao escorregamento em piso de cerâmica contaminado com lauril sulfato de sódio (detergente). O sapato é utilizado para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes. Com C.A. válido	PAR	3	R\$ 77,00	R\$ 231,00	R\$ 70,00	R\$ 210,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 74,55	R\$ 223,65	R\$ 72,28	R\$ 216,84				
07	Calçado ocupacional tipo sapato, modelo blatt, fechamento em elástico, confeccionado em couro curtido ao cromo, palmilha de montagem em não tecido, montada pelo sistema strobel, sem bico de aço, solado em poliuretano monodensidade na cor branca. O sapato é utilizado para proteção dos pés do usuário contra riscos de natureza leve e contra agentes abrasivos e escoriantes. Com C.A. válido	PAR	6		R\$ 0,00	R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 88,90	R\$ 533,40	R\$ 106,40	R\$ 638,40	R\$ 88,43	R\$ 530,58		
08	Fita de segurança antiderrapante com largura de 50mm, na cor preta, de material antiderrapante mineral (rolo de 20m de comprimento).	ROLO	25	R\$ 112,00	R\$ 2.800,00	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 124,00	R\$ 3.100,00		R\$ 112,67	R\$ 2.816,75			
09	Cone para sinalização viária, de material flexível, na cor laranja com faixas refletivas na cor branca, de base quadrada com 40 cm de lado e corpo cônico com altura de 75 cm (conforme NBR 15071)	UND	25	R\$ 158,00	R\$ 3.950,00	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 125,00	R\$ 3.125,00		R\$ 136,00	R\$ 3.400,00			
10	Cone para sinalização viária, de material flexível, na cor laranja com faixas refletivas na cor branca, de base quadrada com 28 cm de lado e corpo cônico com altura de 50 cm	UND	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 24,55	R\$ 491,00	R\$ 30,28	R\$ 605,60	R\$ 23,61	R\$ 472,20		
				R\$ 8.267,70		R\$ 7.547,80		R\$ 3.546,00		R\$ 3.392,00		R\$ 2.950,00		R\$ 12.027,55		R\$ 1.244,00	R\$ 1.936,57	R\$ 11.884,65

Aracaju/SE, 20 de maio de 2024

Wagner Prado Anchieta
Setor de Compras